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Nr 46.

Av herr Lundberg i Uppsala, örn ersättning till charkuteristen 
B. H. Lindström för under militärtjänstgöring ådra
gen sjukdom.

Charkuteristen Bror Henry Lindström, Marma, vilken lider av lung
tuberkulos, som synes vara ådragen under militärtjänstgöring vid Kungl. 
Hälsinge regemente under tiden den 22 mars till den 27 september 
1937, har hos riksförsäkringsanstalten och senare hos kungl, försäk- 
ringsrådet sökt ersättning enligt 1927 års militärersättningsförordning 
men fått avslag å denna sin begäran.

Lindström inskrevs som fullt vapenför 1935, och vid tjänstgöringens 
början var han, enligt uppgift, fullt frisk. Under militärtjänstgöringen 
förelåg en säker förutsättning för tuberkulos smitta genom en i öppen 
tuberkulos sjuk kamrat. Enligt intyg från regementsläkaren framgår, 
att Lindström varit sjukskriven under tiden den 31 /s—8/i och den % 21/e
1937 samt att han den 80h sjukanmält sig men icke blivit sjukskriven. 
På grund av smärtor i ryggen befriades Lindström från att bära ränsel.

I början av mars 1938 insjuknade Lindström, och efter läkarunder
sökning förordades sjukhusvård, och intogs Lindström å akademiska 
sjukhuset den 19/s 1938 men överflyttades samma dag till centralsana
toriet i Uppsala. Röntgenundersökningen utvisade en äldre lungtuber
kulos. Dåvarande överläkaren vid centralsanatoriet, nuvarande profes
sorn Anders Kristenson, anför i sitt utlåtande bland annat: »Det är 
min bestämda uppfattning, att Lindströms tuberkulösa sjukdom visser
ligen icke med bestämdhet yppats under tjänstgöringen, men att tjänstgö
ringen kan antagas hava väsentligen bidragit till sjukdomen».

Trots professor Kristensons uppfattning att sjukdomen med största 
sannolikhet uppkommit under militärtjänstgöringen, och denna uppfatt
ning grundar sig på de iakttagelser, som professor Kristenson fått under 
en längre tids daglig skötsel av Lindström, har riksförsäkringsanstal- 
tens läkare i sina yttranden avstyrkt utbetalande av ersättning åt Lind
ström, och har riksförsäkringsanstalten samt kungl, försäkringsrådet 
med ledning därav förklarat Lindström icke berättigad till ersättning.

Då det synes föreligga olika uppfattningar bland läkarna om orsaken 
till och tiden för sjukdomens uppkomst, är jag av den meningen att 
större hänsyn jin vad som skett borde tillmätas den liikares uttalande,
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som personligen vårdat Lindström, och att således ersättning bör tiller
kännas honom.

Jag får sålunda hemställa,
att riksdagen måtte förklara charkuteristen Bror Henry 

Lindström, Marma, berättigad att komma i åtnjutande 
av ersättning från riksförsäkringsanstalten för under 
militärtjänstgöring ådragen sjukdom med belopp, som 
skall utgå enligt vanliga grunder.

Stockholm den 20 januari 1941.

John Lundberg.

Handlingar, som kunna vara av betydelse för frågans bedömande, 
komma att av mig överlämnas till vederbörande utskott.


